ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2023 года           с. Летняя Ставка                          №  1112

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребен-

ком в муниципальных  образовательных учреждениях Туркменского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

         В целях обеспечения реализации прав граждан на дошкольное образо-

вание, руководствуясь ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Прави-

тельства   Ставропольского края от 06 ноября 2023 года № 660-п «Об уста-

новлении на 2024 год среднего размера платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  обра-

зовательные программы дошкольного образования в муниципальных органи-

зациях Ставропольского края», от 06 ноября 2023 года № 661-п «Об установ-

лении на 2024 год среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образова-

тельные программы дошкольного образования в муниципальных организа-

циях Ставропольского края», администрация Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01 января 2024 года родительскую плату за присмотр и

уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Туркмен-

ского муниципального округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее – образовательные учреждения) в размере

1340,00 рублей в месяц.

         2.Освободить от родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

образовательных учреждениях родителей (законных представителей), имею-

щих детей с ограниченными возможностями здоровья (дети-инвалиды), де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с ту-

беркулезной интоксикацией.

3.Управлению образования администрации Туркменского муниципаль-

ного округа принять меры по соблюдению законодательства по  расходова-

нию средств, полученных от взимания родительской платы за присмотр и

уход за детьми в образовательных учреждениях.

          4.Возмещение затрат средств образовательным учреждениям на осуще-

ствление присмотра и ухода за детьми  проводится за счет средств бюджета

Туркменского муниципального округа по разделу «Образование».

  5. Постановление администрации Туркменского муниципального окру-

га Ставропольского края  от 28 декабря 2022 года № 1018 «Об установлении

размера родительской  платы за присмотр и уход за ребенком в муниципаль-

ных  образовательных учреждениях Туркменского округа, реализующих об-

разовательную программу дошкольного образования» считать утратившим

силу (со дня вступления в силу настоящего постановления).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа

Ставропольского края Лысенко Ю.Ф.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года  и

подлежит обнародованию.

Глава Туркменского муниципального

округа Ставропольского края                                                            Г.В.Ефимов